[bookmark: _GoBack]Договор залога товаров в обороте

г. ______________                                                                       "__" ______________ 201__ г.

________________________, именуемое в дальнейшем "Залогодатель", в лице ________________________, действующего на основании ______________, с одной стороны, и ___________________, именуемое в дальнейшем "Залогодержатель", в лице ______________________, действующего на основании ________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. По кредитному договору N ____ от "__" ________ 20__ г. Залогодержатель предоставил Залогодателю кредит в размере ______________ рублей.
Срок погашения кредита "__" _______________ 20__ г.
2. В обеспечение обязательства Залогодатель передает в залог партию товара _______________, находящегося на складе Залогодателя по адресу: ________________________________________________________.
3. Указанное имущество принадлежит Залогодателю на праве собственности.
4. В случае отчуждения Залогодателем указанного в п. 2 имущества либо его части заложенное имущество или его часть могут быть заменены на следующий товар: ___________________________, находящийся на складе Залогодателя по адресу: _________________________________________________________________________.
5. Указанное в п. 4 имущество принадлежит Залогодателю на праве собственности.
6. Соглашением сторон цена имущества, названного в п. 2 настоящего договора, равно как и имущества, названного в п. 4, определена в сумме __________________ рублей.
7. Заложенное имущество остается во владении Залогодателя.
8. В остальном, не предусмотренном настоящим договором, отношения сторон регулируются Гражданским кодексом и Законом РФ "О залоге".
9. Договор составлен в двух экземплярах - по одному каждой из сторон.
10. Юридические адреса сторон:

    Залогодержатель                                                                              Залогодатель

Бесплатные шаблоны этого и других документов вы можете найти на сайте https://formadoc.ru

Бесплатные шаблоны документов на сайте https://formadoc.ru/